



Elroni Stadler FLIRT rongidel ehk rahvasuus „porganditel“ täitus 1. juulil 2023 kümme aastat liinile minemisest. Kui 2013. aastaks oli reisijate huvi rongiga sõitmise vastu langenud aastakümnete madalseisu, siis 38 uue, kaasaegse ja kiire reisirongi toomine Eesti raudteedele tõi inimesed reisirongidesse tagasi.

Kümne aastaga on reisijate arv kasvanud kahekordseks ja ulatub ligi 8 miljonini aastas. Kümnenädiga on uute rongidega reisinud üle 66 miljoni reisija. Tiptundidel ja -liinidel võib seetõttu olla rongides teinekord rahvarohke. Kasvava nõudluse rahuldamiseks jõuab lähiaastatel Eesti raudteedele veel 16 uut Škoda rongi, millest esimesed jõuavad Tšehhist testsõitudele juba 2024. aastal.

Reisijate ootuste juhtimise ja muutuste tutvustamise alguspunktiks valisime 1. juuli 2023, kui täitus 10 aastat uute rongide liinile toomisest. Integreeritud kommunikatsioonitegevuste avakanaliks valisime väikese juubeli puhul Balti jaamas korraldatava Eesti esimese reisirongide kontserdi. Ja muidugi, see oli ka kumardus kõigile meie reisijatele.

Eesmärk

Kinnistada 10 aastat uute rongide liinil olemist eduloona ja toetada reisijate arvu edasist kasvu ning uute reisirongide liinile toomist aastatel 2025 – 2026. Reisirong on eraautode asemel tulevikus keskne lahendus kiiresti, mugavalt ja keskkonnasõbralikult liikumiseks nii linnalähiliinidel kui ka suuremate linnade vahel.

Elluviimine

Elroni „porgandite“ 10. sünnipäev 1. juulil 2023 langes kokku samal ajal Tallinnas toimunud noorte laulu- ja tantsupeoga „Püha on maa“. Kogu tähelepanu neil päevil koondus laulupeole, sest sellest suuremaid asju pole eestlaste jaoks olemas. Võistelda saab vaid helivaljuses.

Lõpptulemuse saavutamise muutis keerulisemaks ka see, et reisijate suure huvi tõttu on kõik vabad rongikoosseisud kogu aeg liinil. Ürituse tegemiseks oli vaja saada aga kuni tunniks ajaks nelja rongi.

Kuna Stadleri rongide viledel on vaid kaks helikõrgust, siis sellest piirangust muusika väljavõlumiseks kaasasime muusikalise juhina **Siim Aimla** ja tema brassbändi ning tunnustatud kooridirigendi **Aarne Saluveeri**.

Rongiviledel tulid esitamisele **Gustav Ernesaksa** ja **Ellen Niidu** laul „Rongisõit“ ning sünnipäevalaul „Õnne soovime sul“ / „Happy Birthday to You“. Vahele ministrite ja asjaosaliste kõned ning sünnipäevakringel sünnipäevalistele.

1. juulil täpselt kell 11:17 väljus rong „Kegel“ Keilasse sama veduri juhi ja klienditeenindajaga nagu 10 aastat varem. Rongikontserdid (**Eleryn Tiit** koos Siim Aimla brassbandiga) jätkusid päeva jooksul Elroni erinevatel liinidel kogu Eestis. Ürituse elluviimisel oli partneriks üritusturundusagentuur ID Production.

Tulemus

„Porgandite“ sünnipäev sai hoolimata laulu- ja tantsupeo häälekusele tähelepanu kõikides olulisemates ja suuremates meediakanalites (sh TV uudiste põhisaadetes), rongikontsertidele tuli Elroni reisijatelt palju sooja tagasisidet, reisirongiliikluse „restart“ kümnenäd tagasi vormiti edulooks ja tekitati kommunikatiivne platvorm uute reisirongide liinile toomiseks aastatel 2025 – 2026. Üritust toestati PR- ja sotsiaalmeedia tegevustega.

Kontsert „10 aastat liinil“

Tähistame Eesti esimese reisirongide kontserdiga
01.07 algusega kell 10:45 Balti jaamas.

